
  
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VII 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
°°°° 

 
Prot. n. 2597/1/B 
Area IV Settore 3       Bari, 01/08/2014 
Coordinatore dott.ssa A. Battista     
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTA   l’O.M. n° 38 del 22/5/2014 relativa alla mobilita’ del personale 
docente di Religione Cattolica per l’anno scolastico 2014/15; 
VISTO  il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente la mobilita’ del 
personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 2014/15, sottoscritto in data 
26/2/2014; 
VISTO  il proprio decreto n. 2597/1/A del 22/7/2014 con il quale è stata 
pubblicata la graduatoria provvisoria regionale suddivisa per diocesi di cui all’art. 10 
co. IV dell’O.M. sopra citata, finalizzata all’individuazione dei docenti soprannumerari 
di religione cattolica nelle scuole di istruzione secondaria di II grado; 
ESAMINATI i reclami presentati dai docenti interessati avverso la suddetta 
graduatoria; 
ATTESA la necessità  di apportare le dovute rettifiche sia d’ufficio -in sede di 
autotutela-   che a seguito dei reclami degli interessati;  
 

DECRETA 
 

Sono predisposte le allegate graduatorie definitive dei docenti di religione 
cattolica, suddivise per diocesi, allo scopo di individuare il personale eventualmente 
in esubero nelle scuole di istruzione secondaria di primo e secondo grado 
relativamente all’organico di diritto 2014/2015. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i ricorsi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento.  
       
        IL DIRIGENTE  
                   Mario TRIFILETTI 
 
 
 
 
 
Responsabile del  procedimento dott.ssa . Angela  BATTISTA tel.:080/5477226-.  Responsabili dell’istruttoria:sigg.re:  DE VIVO Loredana  e  
DEVITOFRANCESCO Giuseppina: 080/5477294-  080/5477296 ; Il Dirigente: Mario Trifiletti - Via Re David,178/f - 70125 BARI - Tel. �080-
5477203-  – Segreteria 080-5477202. – Sito Web: www.uspbari.it 

 


